АДМИНИСТРАЦИЯ МО "ВОЛОДАРСКИЙ РАЙОН"
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 24.06.2015 г.
	N 1019

	О подготовке и проведении купального сезона
	и обеспечении безопасности людей на водных
	объектах МО «Козловский сельсовет»
	в летний период 2015г.

В соответствии с постановлением  Правительства Астраханской области № 184-П от 25.05.2007г. «Об утверждении Правил охраны жизни людей на воде и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных плавательных средствах на территории Астраханской области» и рекомендациями Южного Регионального Центра по делам ГО и ЧС, администрация МО "Володарский район"

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению купального сезона 2015 года (приложение №1).
2.  Назначить ответственным за обеспечение безопасности населения на воде на территории МО «Козловский сельсовет» начальника отдела земельных отношений Комитета земельных отношений, архитектуры и обеспечения жизнедеятельности МО "Володарский район" Джанаева Р.С.
          3. На основании акта водолазного обследования дна акватории рек Чурка, Бузан, ГУ АО «Спасательная служба на воде» от 26.06.2008г. запретить купание людей в необорудованных и не отведенных под пляжи местах, согласно Правил охраны жизни людей на воде, установив при этом на берегах информационные аншлаги «купаться запрещено», вблизи:
	- с. Козлово, на слиянии рек Чурка и Бузан.
          4. Взаимодействовать со станцией спасения на воде и государственной инспекцией по маломерным судам Володарского района, при проведении рейдов и периодическом патрулировании водных объектов.
 5.В МБОУ «Козловская СОШ» организовать проведение уроков, посвященных безопасности на воде и оформить уголки безопасности на воде.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Заместитель главы
	по обеспечению жизнедеятельности                                  Р.З.Рамазанова
                                     Приложение №1
                                  к постановлению администрации
МО "Володарский район"
от 24.06.2015 г. № 1019

                                                         П Л А Н
                 мероприятий по проведению купального сезона и обеспечению
           безопасности людей на водных объектах МО «Козловский сельсовет»
                                             в летний период 2015г.

	№
п/п

         Мероприятия
	        Сроки
  проведения

	Ответственные за
       выполнение

  Примечание

	  1
	                     2
	            3
	           4
	               5

	1.
	В целях охраны жизни и здоровья граждан, места, где запрещено купание обозначить на местности аншлагами с  предупреждающими надписями
	   Июнь (перед началом купального сезона)
	Администрация МО «Володарский район»

	2.
	Организовать работу спасательных постов в местах массового отдыха людей на воде.
	Купальный период
	МО «Володарский район»

	3.
	Проводить занятия в общеобразовательных школах и иных учебных заведениях по мерам безопасности на воде и оказанию помощи пострадавшим

  Купальный
  период

	Отдел образования,
гос.инспекция  по маломерным судам

	4.
	Разработать план мероприятий по организации  и обеспечению безопасности на воде при проведении праздника «День Рыбака» и довести до населения через СМИ
	     Перед проведением
  праздника
      июль
	Ответственный МО,
спасательная станция,
отделение гос.инспекции  по маломерным судам района

	5.
	Обеспечить выделение и дежурство полицейских патрулей и добровольных дружин для контроля за соблюдением мер безопасности и общественного порядка в местах массового отдыха людей на водных объектах
	      Июнь-

       август
	Администрация МО «Володарский район», ОМВД   Володарского    района

	6.
	Систематически проводить проверки по соблюдению мер безопасности и правопорядка в местах массового отдыха на водных объектах МО, работы спасательных станций
	      Июнь-
     август

Администрация МО,
гос.инспекция  по маломерным судам

	7.
	Провести месячник по безопасности на водных объектах
	     Июль

	Гос.инспекция  по маломерным судам, спасательная станция

	8.
	Проверить и при необходимости доукомплектовать медпункты спасательных станций медикаментами, перевязочным материалом, оборудованием и инструментами

        июнь
	Спасательная станция

Верно: